Despacho. 

Trata-se de recurso com pedido de efeito suspensivo interposto 

pelo FLUMINENSE F.C., contra decisão do TJD/RJ, que em Sessão realizada 

pelo Pleno no dia 14 de julho de 2020, decidiu pela aplicação da penalidade de 

multa no valor de R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais), por infração ao art. 191, 

III do CBJD, reformando a decisão de piso, em razão de cânticos entoados pela 

sua torcida com os dizeres “Time Assassino” ao seu adversário e respectiva 

torcida por evento ocorrido e publicamente conhecido a ser abordado no